4
ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по выработке рекомендаций по итогам проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории  Верхнехавского муниципального района Воронежской области

05 сентября  2019 года                                                               Администрация
                                                                                              Верхнехавского
                                                                                       муниципального района
                                                                                          Воронежской области
10-00 ч	   с. Верхняя Хава
                                                                                                ул.  50 лет Октября, 17 а

1. Вовк Людмила Викторовна – заместитель главы администрации Верхнехавского муниципального района – председатель комиссии.
2.  Канаева Татьяна Леонидовна - начальник отдела по правовой работе и муниципальному контролю администрации Верхнехавского муниципального района -  заместитель председателя комиссии.
3.  Кондаурова Наталья Владимировна  -  консультант отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского муниципального района – секретарь.
4. Иванов Николай Владимирович - Начальник  отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации района – член комиссии.
5. Хатунцев Сергей Иванович – начальник  Отдела образования, физической культуру и спорта – член комиссии.
6. Маракаев Алексей Федорович – начальник Отдела культуры и архивного дела – член комиссии.

Главы сельских поселений (по списку).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта постановления администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области».
Выступили: Вовк Людмила Викторовна – заместитель главы администрации Верхнехавского муниципального района.
Инициатор общественных обсуждений: администрация   Верхнехавского муниципального района Воронежской области  в лице Отдела  по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского  муниципального района Воронежской области.
Общественные обсуждения назначены в соответствии с распоряжением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 20.08.2019 № 139-р  «О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территориях сельских  поселений  Верхнехавского  муниципального  района  Воронежской  области»

Проект постановления администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Александровского сельского поселения  Верхнехавского  муниципального района Воронежской области»  (далее проект  Постановления) обнародован  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района Воронежской области https://www.vhava.ru/obshchestvennye-obsuzhdeniya   20.08.2019.
Жители Верхнехавского  муниципального района  Воронежской области о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений оповещены своевременно в соответствии с постановлением администрации от 11.04.2019 № 201 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Верхнехавского муниципального район».
Замечаний и предложений по проекту Постановления:
на адрес электронной почты e_otdel@govvrn.ru  не поступало;
почтой по адресу – 396110, Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. 50 лет Октября, 17 а в  Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом  администрации Верхнехавского муниципального района, кабинет № 205  не поступало.

Учитывая, что в ходе проведения общественных обсуждений замечаний и предложений по обсуждаемому проекту Постановления не поступило, предлагаю завершить общественные обсуждения и признать их состоявшимися, проект постановления принять за основу.
Голосовали:
«За» - 6;
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
«Не голосовали» - нет
Комиссия решила:
1. Признать общественные обсуждения по проекту постановления администрации Верхнехавского  муниципального района Воронежской области «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области» состоявшимися.
2. Проект постановления администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» опубликованный (обнародованный) в установленном порядке принять за основу.
3. Отделу по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского  муниципального района Воронежской области (Федюкина Т.В.):
[bookmark: _GoBack]- подготовить постановление администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Александровского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области» для дальнейшего предоставления на подпись главе Верхнехавского муниципального района Воронежской области;
	- информацию о результатах проведения общественных обсуждений разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района Воронежской области в срок не позднее 14.09.2019г.

Председатель комиссии							     Вовк Л.В.

Секретарь комиссии							Кондаурова Н.В.